DIÁRIO OFICIAL Nº 33494  55Quinta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2017

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1487/2017-GS/SEDUC

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas por lei e,
CONSIDERANDO a necessidade de projetos e obras de
construção, reforma, adequação e ampliação da rede física
escolar e administrativa da Secretaria de Estado de Educação;
CONSIDERANDO que para a execução das obras serão
necessários vários procedimentos licitatórios, o que requererá
celeridade ao seu trâmite e conclusão;
CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 51 da Lei Federal nº
8.666/93;

RESOLVE:

Designar a Comissão Especial de Licitação para realizar os
procedimentos licitatórios relativos a projetos e obras de
construção, reforma, adequação e ampliação da rede física
escolar e administrativa da Secretaria de Estado de Educação,
comissão essa que funcionará com a seguinte composição:

- Presidente: Lívia Donza Barroso - Matrícula 54189586-5
- 1º Membro: Nícolas Pinto Alves – Matrícula 37174631-2
- 2º Membro: João Patrício de Lima Junior - Matrícula 57212386-
1
- 3º Membro: Renato Cordeiro Gomes - Matrícula 57211562-1
- 4º Membro: José Carlos Santos Sousa – Matrícula 57221037-1
- 5º Membro: Marcelino Freitas Tavares - Matrícula 631809-2
- 6º Membro: Paulo André M. Farias - Matrícula 57230632-2
- 7º Membro: Camila Dias de Oliveira – Matricula 54197103-2
- 8º Membro: Mario Marques Soares – Matrícula 5931663-1
- 9º Membro: Luiz Sérgio Torres de oliveira – Matrícula
55933065-1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 08 de novembro de 2017.

ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 246342

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2837/2017-SANTARÉM
Nome do Servidor: RILZA DE OLIVEIRA PEREIRA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 09/11/2017
Término Vínculo: 08/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2838/2017-AVEIRO
Nome do Servidor: REGILENE VERAS SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 09/11/2017
Término Vínculo: 08/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2839/2017-BELÉM
Nome do Servidor: FRANCILENE FERREIRA DA SILVA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 08/11/2017
Término Vínculo: 07/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2840/2017-FLORESTA DO
ARAGUAIA-VILA MENDONÇA
Nome do Servidor: LEIZNIR ALVES DA COSTA

Cargo do Servidor: PROFESSOR (SOME)
Data de Admissão: 09/11/2017
Término Vínculo: 08/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 03/05/17, através do processo nº 101871/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2841/2017-BONITO
Nome do Servidor: MARIA DO CARMO CUNHA DE AMORIM
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 31/10/2017
Término Vínculo: 30/10/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2842/2017-BELÉM
Nome do Servidor: WALDECY SANTOS DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 08/11/2017
Término Vínculo: 07/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2843/2017-BELÉM
Nome do Servidor: PAULA SUELI DUARTE MONTEIRO
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 08/11/2017
Término Vínculo: 07/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2844/2017-REDENÇÃO
Nome do Servidor: RICARDO VIEIRA DO NASCIMENTO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 09/11/2017
Término Vínculo: 08/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2845/2017-NOVO
REPARTIMENTO/VILA NOVO HORIZONTE ASSENTAMENTO TUERE
Nome do Servidor: GENEO MARCOS SOUZA CABRAL
Cargo do Servidor: PROFESSOR (SOME)
Data de Admissão: 10/11/2017
Término Vínculo: 09/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 03/05/17, através do processo nº 101871/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2846/2017-NOVO
REPARTIMENTO/DISTRITO VITORIA DA CONQUISTA
Nome do Servidor: DEJERNANDES LOPES DE SOUSA
Cargo do Servidor: PROFESSOR (SOME)
Data de Admissão: 10/11/2017
Término Vínculo: 09/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 03/05/17, através do processo nº 101871/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2847/2017-NOVO
REPARTIMENTO
Nome do Servidor: AUREA WARLEY DE JESUS DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 10/11/2017
Término Vínculo: 09/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2848/2017-BREU
BRANCO/NAZARE DOS PATOS
Nome do Servidor: DENIVALDO DA CONCEICAO TORRES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 10/11/2017
Término Vínculo: 09/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 03/05/17, através do processo nº 101871/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2849/2017-ANANINDEUA
Nome do Servidor: DANIELLE PIOTO DE MELO SANSONI
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 08/11/2017
Término Vínculo: 09/11/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Protocolo: 246387
.
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA  SAÚDE
NOME: ANA SILVIA DE SOUZA OLIVEIRA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 25/09/17  A  23/11/17
MATRÍCULA: 57208843/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: DEP. DE EDUCAÇÃO ESPECIAL/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 189840A/1
NOME: ANA SILVIA DE SOUZA OLIVEIRA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 25/09/17  A  23/11/17
MATRÍCULA: 57208843/2 CARGO: PROF.
LOT: DEP. DE EDUCAÇÃO ESPECIAL/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 189840A/2
NOME: ANDERSON LUIZ FONTOURA  DA ROCHA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 30/08/17  A  13/09/17
MATRÍCULA: 5906029/1 CARGO: PROF.
LOT: EE JOSÉ ALVARES DE AZEVEDO/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 189872A/1
NOME: ANDREA DO SOCORRO CRUZ COSTA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 28/09/17  A  27/10/17
MATRÍCULA: 5863651/2 CARGO: PROF.
LOT: EE BOM JARDIM/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 189843A/1
NOME: ANDREA DO SOCORRO CRUZ COSTA
CONCESSÃO: 04 DIAS
PERÍODO: 12/09/17  A  15/10/17
MATRÍCULA: 5863651/2 CARGO: PROF.
LOT: EE BOM JARDIM/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 189832A/1
NOME: ANA MARIA MACHADO
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 30/08/17  A  13/09/17
MATRÍCULA: 448141/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE LAURINDO AZEITONA/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 189786A/1
NOME: ALESSANDRA ROSSY MARQUES DA SILVA
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 13/09/17  A  27/09/17
MATRÍCULA: 80845285/1 CARGO: PROF.
LOT: EE SÃO PIO X/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 189816A/1
NOME: DANÚBIA TAVARES DA SILVA PEREIRA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 15/09/17  A  14/10/17
MATRÍCULA: 57205137/1 CARGO: PROF.
LOT: EE MARIA DE FIGUEIREDO/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 189787A/1
NOME: ELIETE SANTOS PRADO
CONCESSÃO: 40 DIAS
PERÍODO: 21/08/17  A  29/09/17
MATRÍCULA: 518255/1 CARGO: ASS. ADM.
LOT: EE ABELARDO CONDURU/MOSQUEIRO
LAUDO MÉDICO: 189848A/1
NOME: ETELMARI DA CONCEIÇÃO FONSECA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 27/09/17  A  25/11/17
MATRÍCULA: 6329667/1 CARGO: ESCREV. DATIL.
LOT: EE DOM CALABRIA/MARITUBA
LAUDO MÉDICO: 189836A/1
NOME: ELZA HELENA DOS PRAZERES FERNANDES
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 29/08/17  A  27/10/17
MATRÍCULA: 5529905/2 CARGO: PROF.
LOT: EE CORDEIRO DE FARIAS/BELÉM
LAUDO MÉDICO: 189839A/1
NOME: FLÁVIA RENATA LIMA DE MORAIS
CONCESSÃO: 33 DIAS
PERÍODO: 11/09/17  A  13/10/17
MATRÍCULA: 57220294/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ZULIMA DIAS/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 189793A/1